
 

 

Pracovní skupina pro financování                     

– Aktiv ekonomů škol 

 3 0 . 3 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Aktiv PS pro financování: Hybnerová Dita (ZŠ Kounice), Majerová Hana (ZŠ Tyršova), Psohlavcová Lenka 

(ZŠ a PŠ Český Brod), Šafářová Jana (ZŠ Poříčany), Vyhnalová Emília (ZŠ Žitomířská), přítomno 5 členů z 6. 

• Ostatní: Žídková Olga (Město Český Brod – referent školství). 

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Pelantová Eva (ZŠ Tuklaty). 

Program 

1. Přivítání účastníků 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Možnosti financování škol 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

J. Soukupová uvítala přítomné, proběhla kontrola úkolů z minulého jednání. Zápisem byla pověřena G. Vraj. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu: 

 Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Účastníci si budou platit ubytování a jídlo. 

• Aktivním členům PS bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. 

• Kapacita omezena, cca 24 míst. 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman Musil, 

Mgr. Lucie Ulíková. 

• Přihlašování začne 2. 4. 2023, informace budou včas zaslány. 

 Možnost zapojení škol do tvorby nové knihy: „Naše knížka II … bylo, nebylo ve škole očima dětí“ 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

• Vhodný okamžik pro vydání společné knihy bude v září 2024 nebo konec roku 2024 – bude upřesněno 

• Slavnostní křest by mohl být spojen s plánovanou událostí otevření první části nové svazkové školy. 

• V souvislosti s tím bude společným tématem příspěvků „ŠKOLA“. 

• Příspěvky lze psát už nyní. 

• Termín odevzdávání příspěvků je do 30. 11. 2023. 

• Libovolný textový útvar (vyprávění, komiks, pověst, lyrická poezie, popis místa, úvaha inspirovaná historií, 

stavbou, přírodou atd.) 

• Forma: je možné použít ruční písmo (zvláště na prvním stupni) i výstup z tiskárny; tvořící musí počítat 

s tím, že konečný text použitý do knihy budou muset sami opravovat a přepisovat. 

• Rozsah: maximálně dvě stránky A4 včetně ilustrací.  

• Oslovovací plakát do škol – viz. příloha č. 1 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

Termín Aktivita Místo 

4. 4. 2023 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – 
Kazuistický seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

12. 4. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání MŠ Letadýlko, Kollárova 71, 
Český Brod 

20. 4. 2023 Setkání ŘV MAP ORP Český Brod Žižkova 507, Český Brod 

2. 5. 2023 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – 
Kazuistický seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

11. 5. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

30. 5. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve 
vzdělávání 

Žižkova 507, Český Brod 

31. 5. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

7. 6. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

14. 6. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

14. 8. – 18. 8. 2023 Letní škola – setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu 
duševního zdraví dospívajících – Jaroslava 
Budíková a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

 

 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

3. Možnosti financování škol  

 Příjem žádostí do Šablon končí 28. 4. 2023.  

 Je možné využít spolupráci s Mgr. Janou Tůmovou, tel: 730 870 953, email: tumova@cesbrod.cz 

 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

Hybnerová Dita (ZŠ Kounice) ZŠ mimo ORP ČB – budou mít 2 první třídy a cca 45 prvňáčků. Zápis bude 14. 4. 

2023. 

Je připravená přístavba 4 tříd, čeká se na výsledky hodnocení žádostí o dotaci z programu IROP. Odhadované 

náklady činí 16,5 mil. Kč bez DPH. Po dobu 1 roku bude nouzově jedna třída v sálku ve sportovní hale.  

Majerová Hana (ZŠ Tyršova) – ukončili Šablony k lednu 2023. Personalistiku převzala paní, co měla na starosti 

elektronickou školní pokladnu. Audit proběhl v roce 2021, další bude po 3 letech. Náklady na úrazové 

pojištění, nemocenskou, vybavení pro prvňáky sebraly velkou část ONIV. Měli velké doplatky na plynu. 

Psohlavcová Lenka (ZŠ a PŠ Český Brod) – k zápisu do Střední školy praktické se hlásí 2 děti odjinud 

(Poděbrady, Čelákovice). Střední škola praktická je kapacitně naplněná, 20 dětí jednoletá, 20 dětí dvouletá. 

Na ZŠ speciální mají asi 20 dětí.  

Šafářová Jana (ZŠ Poříčany) – ve škole budou od září 2023 pravděpodobně 2 první třídy. Dodělávají Šablony 

III. Zápis budou mít 12. 4. 2023. Byla zkrácena podpora na školní kluby, na škole měli pracovníka na 0,5 úvazek 

a nyní je podpora jen na 0,3 úvazku. 

Vyhnalová Emília (ZŠ Žitomířská) – 18.4.2023 proběhne závěrečný audit. Administrativa se bude stěhovat do 

sklepních prostor. Jsou na tom špatně s ONIV, z těchto peněz se musí platit nemocenská, FKSP z nemocenské, 

vybavení pro 1.třídy, výuka plavání, učebnice, školení pedagogů, cestovní náhrady a od ledna 2023 doprava 

na plavání.  Rozdíl dotují mimo jiné i ze sponzorských darů. Výborně funguje p. Šalda, školník, který se snaží 

uspořit energie škole 

 

 Školám chybí mzdová účetní. Bylo by vhodné mít sdílenou mzdovou účetní. Školy, které nemají 

vlastní účetní, tak si účetní platí na fakturu.  

 Možná by bylo možné mít zaměstnanou mzdovou účetní pod DSO, kterou by školy využívaly. ZŠ 

Tyršova platí cca 30 tis. Kč/3 měsíce. Bude probráno na sněmu DSO. 

 

Vybavení pro prvňáčky 

Ze zákona je 500 Kč na žáka, ze kterého se kupuje základní balíček. Obvykle si učitelky určují sami, co děti 

využijí nebo ne. Na ZŠ Žitomířská podléhá schválení vybraných pomůcek před nákupem pí. Burešovou. 

Pomůcky se nakupují před prázdninami, po zápisu. Prvňáci mají zdarma učebnice a základní balíčky. Pracovní 

sešity platí rodiče.  

Na asistenty je od Středočeského kraje málo peněz, jsou placeni jen z úvazků, které nestačí. 

 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/%23dokumenty
file:///C:/Users/cican/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V6HE82SO/tumova@cesbrod.cz


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

Žídkova Olga, Město Český Brod – proběhlo dohadovací řízení, na kraji se změnilo personální obsazení.  

 

D S O :  J .  S o u k u p o v á  

• Byla podána žádost o zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických 

osob a do Rejstříku škol a školských zařízení. Přepokládá se otevření 3 prvních tříd pro spádové obce 

zapojené do výstavby svazkové školy. Třídy budou umístěny do prostor Pedagogicko-psychologické 

poradny v areálu českobrodské nemocnice a v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. DSO má zájem o 

vypsání termínu zápisu do prvních tříd koncem dubna 2023. Vše záleží na rychlosti zapsání do rejstříků. 

Pro novou školu hledáme nové učitele/ky, asistenty/ky a vychovatele/ky do školní družiny. 

• J. Soukupová navštívila Svazkovou školu „Povýmolí“ v Jirnech. Do školy je možné stále přihlásit nové 

děti, které by přestupem mohly získat individuálnější přístup. Škola nabízí mimo jiné i kroužek baletu. 

• Skončilo výběrové řízení na koordinátora bezpečnosti práce a na technický dozor stavebníka. Výběrové 

řízení na dodavatele stavby bude zahájeno pravděpodobně koncem března nebo začátkem dubna 2023. 

Začátkem května 2023 se budou otevírat nabídky na dodavatele stavby. Po kontrole Ministerstva školství 

se bude podepisovat smlouva s dodavatelem a předávat staveniště. Dle informací projektantů je to 

možné postavit nejdříve za 18 měsíců. 

• V průběhu června nebo v červenci 2023 by se mohla začít stavět nová škola v Českém Brodě. 

• Část Svazkové školy v Doubravčicích by se mohla začít stavět v roce 2024 a do konce roku 2027 to musí 

být postavené. 

• Od 9. 1. 2023 probíhají nové „Adaptační skupiny“ pro ukrajinské děti v budově PPP v Českém Brodě a v 

Oranžové zahradě. 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka.  

 

5. Závěr, další postup 

Další termín setkání je naplánován na pondělí 2. listopadu 2023, budova PPP v Českém Brodě, pozvánka 

bude zaslána. 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, členky PS, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

 

Příloha č. 1 – Oslovovací plakát do škol 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

Příloha č. 1 – Oslovovací plakát do škol 

 

 


